ut jam mihi futurus sis alter ego, inviderem utique tibi tot nova quæ nobis quotidie istac afferuntur, modo auditu modo visu digna. Primum <sup>1</sup> illud nescio quid de strage Gallorum et ejus regis difficili salute cæsis Insubribus obtenta; tum aliquem militiæ Venetæ ductorem non sine suorum interitu interfectum, deinde Parthenopeium regnatorem Neapoli restitutum. Quo mihi quidem videri debeat illud perquam venuste cecidisse, quod abs te quoque animadverti potuit ut ab insultu hoc quem destinavimus, Imperio nostro quiescendum sit. Heus tu num id ita putas? An forte semper belligerandum est? Tu tamen prudentissime facies, si ad pacem quæ conducant persuadeas, sed terret exteros forsitan inquires horribile hoc examen Germanorum. Equidem non sum nescius quin contineri vestris finibus ægreferatis, maxime cum non ex fortuna sed ex virtute pendeamus. Sola recordatio Germani nominis, una illa regis nostri confœderatio <sup>2</sup>, vel minimus iste rumor armorum Teutonicique apparatus, tantis ictibus Regem Galliæ pulsavit, ut fugæ auxilium is tandem commodius sibi duxerit. Quid igitur? <sup>3</sup> Cessabimus? an non frudamur facultate nostra illa inclyta stipati multis fortissimis atque optimis viris? Sed cavesis ad scopulum impangas. Audi quambenigne mecum his diebus actum sit; nam, cum istic te cum e sodalibus et, quod aiunt, amicis meis inventus esset <sup>4</sup> tam præsentis ac tam pio humanitatis officio præditus omnium nemo qui neque de rebus illis novis in Italia pridem gestis neque de comitiorum vestrorum spectaculis illustribus me tecto et umbra domi comorantem <sup>5</sup> aliqua ex parte faceret certiozem, hanc mihi molestiam percogitans accessi, ut sæpe soleo Apollinem meum illum poeticum, quem ubi cithara demulsi pro more proque dignitate perquiro tam seriem gestorum Italiæ quam finem gerundorum, ut qui humano caream solatio non etiam destituar divino. Hæc ego tecum pro amicitia nuper initæ <sup>6</sup> legibus et arctissima familiaritate loquor. Offert ille istis meis

\*

1 Für diese politischen verhältnisse verweise ich der kürze halber auf Haltaus: geschichte Maximilian I, Leipzig 1850, s. 115 ff. 2 Der bund zu Venedig 1495. Haltaus s. 133. 3 agitur 2. 4 essent 2. 5 Vgl. über diese und andere stellen des briefwechsels mit Wolf von Hermansgrün meine Mel. or. s. 44 bis 46. 6 invitæ 2.

oculis et his manibus librum Iliados Homericæ quintam his mihi versibus (semper enim versu Apollo edicit <sup>1</sup>) ita respondens:

Si cupis Italiæ vel prælia Gallica nosse.